Tandem si Lue inveteratâ, omnia alia medicamina irrita videntur, consule Mercurium Helmontis Diaphoreticum, hic tibi dabit expeditam curam, non in hoc solùm horrendo malo, sed aliis maximis corporis affectibus, præstat enim id, quod Medicus optare modò velit, quia morbis dulcem imperat quietem, & sanitatem jucundam reddit profine.

SECTIO II.

Puerilium affectuum Observatio-
nes promulgat.

CAPUT I.

Ea, quæ primis puerperii diebus &
horis, velquæ postea tam circa dia-
tam, quam educationem reliquam
consideranda sunt, tradit.

Pa-

Paragraphe I.

Mutabilis vitæ nostræ & instabilis conditio, ut ut omnibus communis videatur mortalibus, in primis tamen infantibus proptia magis esse videtur, cum tenera eorundem constitutio, eorumque minus valida viscerum structura, nondum exaltato sufficienter spiritali vigore, quoscunque post annatos sub nutritione commissos errores graviter persentiscat: unde postmodum fœcunda morborum exoriuntur conciliabula, quæ per totum subinde vitæ cursum pernitosos progignunt fructus: hinc perversa infantum tam nutritio, quam educatio reliqua, ex quibus omnes infantiles morbosæ ærumnæ feracissimè scaturiunt, curiosè indaganda.

Posteaquam itaque in lucem hanc miseriis infinitis læpius obscuratam, fuit editus infans, diligenter propiciendum ne infantiv vel in defectu, vel in excessu si peccet sanguis, ex umbilico resecando extrahatur: subito namque & quamcito post extractam secundinam (quæ post editum fœtum sequi citò debet,) umbilicus resecetur hac methodo: videlicet quando fœtus jam egressus, obstetrix hunc sinu suo, molli calidoque linteolo involutum paulum recon-

recondat vel seponat, & secundinam excernendam observet, quæ si ex voto haud citè sequatur, obstetrix interim infantis curam ultiorem suscipiat, & in ejus vena umbilicali contentum sanguinem, digitis suis versus secundinam blande compellat, ac latitudine digitorum trium circiter à ventre mensurando, ligaturam umbilici, nec nimis duram, nec laxam nimium instituat, ab hac verò ligaturâ, sex circiter digitorum latitudine umbilicum, reliquæ venæ umbilicali secundinæ adnatæ cohærentem forficere scindat, particulam vero umbilici reliqtam linteolo mollibutyro recenti illito involvat.

Non minima videtur cautela, quâ cavemus, ne umbilici ligatura illegitimo instituatur modo, cum pro longitudine sua, vel brevitate quam ex ligatura acquirit, variet partes genitales infantis: Pueris namque quibus vel brevior vel longior relinquitur umbilici particula, vel brevior vel longior inde fit virga, pueris verò hac ratione uterus vel altius aut humilius locatur.